
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1905. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Yillanueva de Henares. 

Distrito municipal de Villanueta de Henares. 
Sección única. W -1 

Copia de las listas electorales para Diputados ¡i Cortes, provinciales y cargos municipales, segiín resulta del Censo existente en 
la Se ere ta lia de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORDEN 

en la 
Sección. 
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19 
20 
21 
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23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

30 
31 
32 

33 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 
45 

APELLIDOS. 

A. 
Alvarez Calderón 
Alvarez Calderón 
Alonso Pérez 
Arenas García 
Argüeso Hoyos 
Argüeso Mantilla 
Argüeso Bravo 
Alvarez Calderón 
Argüeso González 
Argüeso Gutiérrez 

B . 

Blanco Mediavilla 
Bravo Gutiérrez 

c. 

Corral Alonso 
Calvo Alonso 
Calderón Célis 
Calleja Maestro 
Cándido del Blanco 
Cerezal Martínez 
Calderón González 
Cabria García 
Corral Ruíz 
Célis Ramírez 
Cosío Robles 
Célis Seco 
Célis Ruíz 
Cabria Argüeso 
Calleja y Calleja 
Corral Alonso 
Corral Alonso 

D. 

Diez González 
Diez Collantes 
Diez Rubio 

E. 
España García 

F. 
Fernández Charcán 
Fernández Fernández 
Fernández de la Fuente 
Fernández Ruíz 
Fernández López 
Fernández González 
Fernández García 
Franco García 
Franco García 
Fernández González 

G. 
García Aparicio 
García Hoyos 

NOMBRES. 

Alvaro. 
Ignacio. 
Francisco. 
Pedru. 
Hipólito. 
Tomás. 
Bernabé. 
Bernardino. 
Félix. 
Dionisio. 

Saturnino. 
Esteban. 

Claudio. 
Antonio. 
Bonifacio. 
Eugenio. 
Antolíu. 
Justo. 
Manuel. 
Pedro. 
Rafael. 
Benito. 
Mauro. 
Santiago. 
Antonio. 
Francisco. 
Dámaso. 
Jacinto. 
Márcos. 

Pedro. 
Saturnino. 
Cristóbal, 

Eustaquio. 

Gregorio. 
Manuel. 
Cipriano. 
Francisco. 
José. 
Mateo. 
Pablo. 
Cándido. 
José. 
Manuel. 

Ruperto. 
Aniceto. 

45 
40 
72 
77 
56 
72 
48 
43 
37 
29 

27 
35 

25 
51 
52 
53 
51 
44 

¡ 61 
¡ 73 
| 68 

6o 
69 
45 
36 
35 
30 
28 
30 

36 
64 
25 

73 

42 
34 
57 
72 
66 
52 
57 
37 
33 
32 

33 
35 

DOMICILIO. 

CALLE, 

Alta. 
Real. 
Mayor. 
Real. 
Baja. 
Mayor. 
Baja. 
Real. 
Baja. 
Idem. 

Real. 
Baja. 

Fuénte. 
Alta. 
Idem. 
Real. 
Baja. 
Fuente. 
Alta. 
Mayor. 
Fuente. 
Baja. 
Real. 
Baja. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Fuente. 

Arriba. 
Alta. 
Idem. 

Real. 

Arriba. 
Idem. 
Idem. 
Fuente. 
Arriba. 
Baja. 
Mayor. 
Alta. 
Idem. 
Real. 

Mayor. 
Idem. 

Nilin.» 

6 
8 

28 
2 

28 
47 
16 
15 
15 
26 

22 
61 

PROFESION. 
81 08 ó nó 
elegible 

par» ctrnroH 
Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir? 

Labrador, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem, 

Caminero. 
Pastor. 

12 Labrador. 
26 Idem. 
26 Idem, 
11 Idem. 
38 Maestro. 
14 Labrador. 
23 Idem. 
53 Idem. 
12 Idem. 
22 Idem. 
10 Idem. 
10 Idem, 
46 Idem. 
5? Idem. 
14 Idem. 

» Caminero. 
15 Labrador. 

23 
27 
27 

21 

6 
7 
4 

22 
13 
62 
31 
13 
13 
10 

51 
23 

Cura ecónomo. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
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Er̂  

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. : id 
id. id. 
id. i id-id. ! id. 
id. ¡ id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 



NÚMERO DE ORDFN 

do lu ins-
cripción 
general. 

185 
186 
207 
244 
245 
246 
233 
234 
226 
227 
228 
194 
208 
209 
210 

53 
54 
57 
58 
60 
61 
64 
67 
69 
75 
78 
81 
82 
85 
87 
89 
91 
93 

164 
166 
180 
181 
196 
211 

98 
99 

100 
101 

102 
103 

247 

248 
104 
106 
212 

249 
110 
111 
113 
114 
197 
198 

en lu 

Sección. 

APELLIDOS. 

214 
172 
119 
120 
121 
124 
126 
129 
188 
132 

46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

85 
86 
87 
88 

89 
90 

91 

92 
93 
94 
95 

96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 

117 1C3 

104 
105 

j 106 
107 
108 
109 
110 
111 

i 112 
1 113 

García Fernández 
González Blanco 
García Hoyos 
González García 
Gutiérrez Fernández 
Gutiérrez María 
García Gómez 
Gutiérrez Gutiérrez 
Gutiérrez Cabria 
Gutiérrez Salceda 
Gutiérrez García 
García Ruíz 
García López 
Gómez García 
González Gutiérrez 
García Martínez 
Gutiérrez y Gutiérrez 
González López 
García Argüeso 
García Aguayo 
González López 
García de Cosío 
González Fernández 
Gutiérrez Arenas 
González y González 
García Ramírez 
García Aguayo 
Gómez Ruíz 
Gutiérrez González 
Gómez García 
González Argüeso 
González Rodríguez 
García González 
González Fuente 
González Serna 
González Fernández 
Gutiérrez Fernández 
González Balbás 
González de la Fuente 

H . 

Hoyos Rodríguez 
Hoyos Ruíz 
Humada Alonso 
Humada Amo 

Iglesias García 
Ibáiiez Pérez 

Juan Cabezas 

López García 
López Salvatela 
López Alonso 
López González 

M . 

Maestro Muñoz 
Martínez Ruíz 
Montiel González 
Muñoz Calderón 
Martínez Ruíz 
Martínez Gómez 
Merino Diez 

Pérez Fernández 

R. 
Ruíz Estébanez 
Ramírez González 
Rodríguez Ruíz 
Rodríguez y Rodríguez 
Ruíz Alonso 
Ramírez González 
Ramírez Seco 
Ruíz Alonso 
Ruíz y Ruíz 
Ramírez García 

NOMBRES. 

Francisco. 
Martín. 
Marcelino. 
Emiliano. 
Angel. 
Eliseo. 
Márcos. 
Domingo. 
Franoisco. 
Juan. 
Juan. 

I Pedro. 
Francisco. 
Roque, 

i Rafael. 
Angel. 
Basilio. 
Calixto. 
Cándido. 
Diego. 
Eladio. 
Eloy. 
Francisco. 
Fernando 
Gabino. 
Juan Antonio. 
Juan. 
Joaquín. 
Manuel. 
Nicolás. 
Nicanor. 
Pedro. 
Ramón. 
Calixto. 
Julián. 
Benito. 
Isidoro. 
Eulogio. 
Santiago. 

Cipriano. 
Eusebio. 
Jacinto. 
Luís. 

Hermenegildo. 
Toribio. 

EDAD. 
DOMICILIO. 

GALLE. 

Vicente. 

Pedro. 
Cipriano. 
Isidro. 
Gregorio. 

Pedro. 
Agustín. 
Felipe. 
Juan. 
José. 
Indalecio. 
Segundo. 

Eugenio. 

Emeterio. 
Florencio. 
José. 
Andrés. 
Aquilino. 
Bernardo. 
Emeterio. 
Fernando. 
Angel. 
Higinio. 

34 
34 
30 
25 
44 
25 
45 
49 
28 
30 
35 
33 
30 
62 
32 
45 
55 
67 
58 
47 
51 
47 
62 
56 
76 
45 
49 
78 
47 
56 
37 
56 
64 
39 
41 
35 
35 
32 
31 

47 
50 
49 
51 

65 
51 

28 

30 
47 
40 
31 

25 
49 
47 
46 
74 
34 
32 

48 

31 
37 
72 
58 
61 
56 
65 
58 
35 
76 

Baja. 
Mayor. 
Idem. 
Fuente. 
Cuartel del Oeste. 
Cuartel del Este. 
Real. 
Mayor. 
Real. 
Alta. 
Idem. 
Arriba. 
Mayor. 
Alta. 
Real. 
Arriba. 
Mayor. 
Real. 
Mayor. 
Idem. 
Alta. 
Mayor. 
Fuente. 
Alta. 
Baja. 
Mayor. 
Alta. 
Idem. 
Mayor. 
Alta. 
Baja. 
Idem. 
Arriba. 
Fuente. 
Idem. 
Real. 
Baja. 
Caseta del Puente. 
Fuente. 

Mayor. 
Alta. 
Baja. 
Idem. 

Real. 
Baja. 

Mayor. 

Real. 
Idem. 
Arriba. 
Mayor. 

Arriba. 
Idem. 
Alta. 
Mayor. 
Arriba. 
Alta. 
Baja. 

Arriba. 

Alta. 
Real. 
Baja. 
Idem. 
Mayor. 
Real. 
Idem. 
Mayor. 
Alta, 
Idem. 

Núm." 

27 
27 
25 
18 
28 
14 
16 
13 
15 
7 
5 

23 
55 
24 
16 
1 

27 
1 

13 
1 
9 
7 

18 
20 
6 

17 
10 
19 
64 
16 
22 

2 
11 
17 
15 
7 

19 
1 

12 

58 
8 

44 
58 

20 
18 

22 

24 
1 

17 
23 

2 
19 
2 

37 
6 
3 

25 

10 

17 
7 

64 
40 
49 
?Á 
15 
45 
11 
17 

PROFESION. 

i 
SI 68 ó nó 

; elegible 
pura 

cargos 
Concejiles 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador, 
Idem. 
Retirado. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Párroco. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Abogado. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 

Cura párroco. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

¿SABE 

loer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

. id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si.. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

* 



(1<> ln lna - onla 
cripción 
genera! . ¡ Sección. 

1 3 4 
1 
I 1 1 4 

1 3 5 ' 1 1 5 
1 3 6 1 1 1 6 
1 8 7 i 1 1 7 
1 4 0 j 1 1 8 
2 2 0 ¡ 1 1 9 
2 3 6 1 2 0 
2 3 7 1 2 1 
2 3 8 1 2 2 
2 2 1 1 2 3 
2 5 0 1 2 4 
2 5 1 1 2 5 
2 5 2 1 2 6 
2 2 3 1 2 7 
1 4 4 1 2 8 
1 4 5 1 2 9 
1 4 6 1 3 0 
1 4 9 1 3 1 
1 5 0 1 3 2 
1 9 3 1 3 3 
1 9 5 1 3 4 
1 9 9 1 3 5 
2 0 2 1 3 6 
2 1 6 1 3 7 
2 2 9 1 3 8 
2 3 0 1 3 9 

1 5 2 1 4 0 

1 5 6 1 4 1 
1 5 7 1 4 2 

1 5 9 1 4 3 

1 6 8 1 4 4 

1 8 9 1 4 5 

2 1 7 1 4 6 

2 3 1 1 4 7 

2 3 9 1 4 8 

APELLIDOS. NOMBRES. i E D A D . 

Ramírez García 
Ruíz Arenas 
Ruíz Rodríguez 
Ruíz García 
Rodríguez Alonso 
Rodríguez Fernández 
Ruíz Muñoz 
Ruíz Núñez 
Ruíz y Ruíz 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez Ruíz 
Rodríguez Gutiérrez 
Ruíz García 
Ruíz y Ruíz 
Ramírez Canal 
Ruíz García 
Rodríguez García 
Ruíz y Ruíz 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez García 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz Sierra 
Rodríguez Rodríguez 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz Cabria 
Ruíz Ramírez 

s. 
Seco Ramírez 
Seco Arenas 
Seco Fernández 
Seco Célis 
Seco Martínez 
Seco Cosío 
Serrano Arcera 
Saiz González 
Seco Seco 

Isidoro. 
Isidoro. 
José. 
Juan. 
Manuel. 
Manuel. 
Valentín. 
Pedro. 
Aureliano. 
Antonino. 
José. 
Gregorio. 
Pedro. 
Fernando. 
Prudenoio. 
Pedro. 
Pedro. 
Tomás. 
Tomás. 
Emeterio. 
Gregorio. 
Pedro. 
Miguel. 
José. 
Anastasio. 
Marcelino. 

Basilio. 
Julián. 
Leandro. 
Martín. 
Julián. 
Pedro. 
Santiago. 
Eloy. 
Damián. 

Palencia 8 de Julio de 1905. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

DOMICILIO. 
i 

1 4 9 
I 60 i 

4 7 

! ? ! 
50 ¡ 
2 9 
'28 | 
7 7 
2 7 
2 9 
2 5 
3 0 
3 5 
7 0 
6 9 
6 4 
4 1 
4 0 
3 8 
3 3 
3 8 
3 3 
3 1 
3 0 
28 
28 

7 1 
5 7 
5 0 
4 6 
5 7 
3 4 
4 5 
3 0 
26 

C A L L E . 

Alta. 
Baja. 
Idem. 
Alta. 
Mayor. 
Baja. 
Real. 
Idem. 
Arriba. 
Baja. 
Arriba. 
Cuartel del Oeste. 
Real. 
Alta. 
Idem. 
Real. 
Arriba. 
Real. 
Mayor. 
Idem. 
Alta. 
Mayor. 
Baja. 
Fuente. 
Mayor. 
Real. 

Alta. 
Idem. 
Baja. 
Real. 
Mayor. 
Alta. 
Baja. 
Idem. 
Mayor. 

i Nrtm.o 
PROFESION. 

I 
80 
4 2 
5 2 
8 
3 

5 5 
i 26 

26 
2 5 
5 2 

9 
5 

12 
26 
2 

18 
5 
9 

2 5 
21 

8 
4 5 
5 0 

6 
1 9 
18 

I i 81 «i» 6 «A 
«l«Kll>lu 

ímru I carKun 
j Ooncojüe» 

-1 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Carpintero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

31 Labrador. 
14 Idem. 

,39 Idem. 
19 Idem. 
28 Idem. 
14 Idem. 
61 Idem. 
19 Idem. 
2 Idem. 
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¿SABE 

loer? oscribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id, 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

V ' 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


